



KASUBI FRIENDS

## KASUBI FRIENDS

### VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2023

**Vänföreningen** Kasubi Friends bildades 16 april 2011. Föreningen är politiskt och religiöst obunden och ändamålet är att stödja skolan Kasubi Children's Centre genom att hjälpa 350 föräldralösa och fattiga barn till ett bättre och värdigare liv med möjlighet att gå i skolan.

#### **Insamlade och utbetalda medel**

Samtliga insamlade medel och bidrag, 49 177:-, har tillförts stipendiefonden. I beloppet ingår bidrag från Lima Transtrands församling med 1 295:- Föreningens inkomster utöver dessa består av Pia Stibergs tomtar/gubbar med 2 450:-, försäljning av hantverk med 1 420:- samt ränteinkomster med 14 307:-

Utbetalningar har skett med 87 736:- till skolan, 109 412:- till farmen och 68 197:- till stipendiaterna.-

#### **Medlemmar**

Antal medlemmar som kallas till årsmöte uppgår till 78.

#### **Skolan**

Terminen startade 5 februari. När Marita med två barnbarn, Ida 12 år och Alicia 17 år samt svärdottern Elin, kom till skolan den 24 februari efter en flygning på ca 10 timmar möttes vi av glada barn, en del nya lärare och Dirisa. Fyra lärare hade slutat p g a klagomål från föräldrarna. Vidare försvann vår duktiga lärare i fysik under året p g a familjeproblem. De nya lärarna fanns i klass 1 och i

förskoleklasserna där man ersatt tre personer. Fysikläraren ersattes under året med en lärare i naturvetenskap.

Då vi hade ett kapital om totalt 756 550:- att fördela under de två sista åren i skolan under vår medverkan beslutades att skolan och farmen skulle få 300 000:- till investeringar för framtiden år 2023 och 200 000:- 2024. Till stipendiaterna avsatte vi 250 000:-. Då vi tidigare informerat styrelsen i Kasubi Children's Centre att vi inte skulle bidra med medel till administrationen utan att de måste ta in skolavgifter och få farmen att bidra till skolans övriga utgifter bad vi de tillsätta en kommitté för att göra en budget plus lämna förslag till investeringar. Trots att vi belönade deltagarna i kommittén fungerade inte denna.

Vi fick en budget där man beslutat att höja alla löner med 30 % och ett skolavgiftssystem som till skillnad mot vad vi föreslagit i avgift 50 000 UGX=150 kronor/termin differentierade de systemet från 50 000 till 100 000 i klasserna 6 och 7.

Vid Maritas ankomst visade det sig att skolan hade använt de första 50 000:- till investeringar till alla utgifter man haft plus två löneutbetalningar. Man hade inte förstått vad investeringar är, vilket krävde en ny förklaring. Under resterande del av år 2023 har skolan klarat sina egna utgifter och löner med skolavgifterna och inkomster från farmen.

3 miljoner UGX har investerats i ett nytt laboratorium. Skolan fick en dator 1.950.000 UGX samt printar 3.265.000 UGX.

### **Stipendiater**

Shamim fick äntligen ett jobb som sjuksköterska på en klinik i Wakiso med ett kontrakt för 6 månader till en början.

Hajarah och Sharon har fortsatt sina studier i secondary 6 och

5. Vi har stöttat Hajarah med mat varje vecka. Alice har inte fått jobb inom sin kompetens utan arbetar på en restaurang.

Vår enda pojke Allan gick ut secondary 6 förra året och fick i februari veta att han fått ett stipendium från regeringen att studera 4 år på universitetet Makerere till mekanisk ingenjör. Vi är stolta över honom och han har fått en

dator och en mobiltelefon plus kläder till att börja studierna i augusti, totalt 3.170 miljoner.

Vi har satsat 9,7 miljoner UGX på en syverkstad för tre av våra stipendiater med utbildning i sy- och design. De har under året satsat på att sy skoluniformer för det material de erhållit.

### **Farmen**

Det kändes mycket positivt att Dirisa informerat oss om att han ska vara på farmen minst tre gånger per vecka. Han hade fått en ny bil från regeringen för sitt jobb som councellar, ansvarig för sociala frågor i området, vilket gjorde att han kan ta sig till farmen lättare.

Dirisa presenterade tre olika investeringsprojekt på farmen. Tomatodling på en acre, kostnad 6.1 miljoner UGX vinst 3,4 UGX. Tomater kan odlas tre gånger per år på varierande del av farmen. 1 miljon UGX= ca 3000 SEK.

Ett broilerprojekt 7.6 miljoner UGX med en investering i ett nytt hus med kapacitet för 2000 broiler med en kostnad på 6 miljoner UGX. Till detta har en äggkläckningsmaskin med kapacitet på 1000 ägg under 21 dagar inköpts för 4.5 miljon

UGX. Här producerar man kycklingar som under 30 dagar föds upp till broiler, som säljs för ca 30 kronor. Vi behövde även ha en generator till stöd för elen, vilken inköptes för 2,5 miljoner UGX .

Ett getprojekt startades med ombyggnad av en av grisstiorna till ett gethus. 11 getter inköptes inklusive en getman. Tanken med getterna är ett projekt på två år innan försäljning kan ske. Investeringen kostade 8,5 miljoner UGX. Fördelen med getter i förhållande till grisar är att de har en billigare mat-kostnad.

Vidare satsade man själva på att odla sötpotatis och kål, som bl a kompletterade maten till skolans majs, vilket inte nådde fullt beräknat utfall. Totalt för året har vi fått i korn 3,1 + 2,5 ton, vilket inte är tillfredsställande då vi behöver 7 ton majs mjöl på ett år, vilket kräver i korn ca 10 ton.

Bemanningen på farmen behöver ses över inför nästa år. Från farmen i tillskott till skolans övriga inkomster från skolavgifter behövs per termin ett tillskott på ca 16 miljoner UGX. Året har visat en större förståelse för att inkomster från farmen är avgörande för skolans framtid.

Styrelsen har under året föreslagit en ändring i gällande stadgar, vilket har föranlett ett extra medlemsmöte den 27 april 2023 samt årsmöte den 9 oktober 2023. Förslaget godkändes av medlemmarna. Jakob Tham och Petra Stark avgick vid årsstämman och ersattes av Anita Haglund och Radamohan Sukhia

Styrelsen har under året haft 8 protokollförda möten:

Styrelsen består av :

Ordförande	Marita Redtzer
Sekreterare	Anita Haglund
Kassör	Mona Aldén
Ledamot	Radamohan Sukhia
Ledamot	Torbjörn Engman

Ett varmt tack till alla bidragsgivare som gett barnen i Kasubi Children´s Centre möjlighet till en bra skolutbildning i en omsorgsfull miljö.

Styrelsen för Kasubi Friends 31/12 2023

Marita, Anita, Mona, Radamohan, Torbjörn